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Ansökan LEADER-projekt

Ärendebeskrivning

LEADER är en metod för att utveckla landsbyggden inom EU. I Alingsås närhet arbetar 
LEADER Göteborgs insjörike för att finansiera projekt som främjar utvecklingen i Alingsås, 
Härryda, Lerum och Partille.

Kultur- och utbildningsnämnden står som huvudman för en ansökan till LEADER, för ett 
projekt avseende att utveckla en cykelled mellan Göteborg och Nossebro, med möjlighet att 
ta sig till Alingsås respektive Lerum. Ansökan omfattar ett belopp om 1,4 mnkr. Dessa medel 
ska användas till att anställa personal samt utföra insatser gällande ovanstående. 

Enligt kultur- och utbildningsnämndens delegationsordning ska ansökan om externa medel, 
över 1000 000 kr för projekt som ej ingår i basverksamhet, godkännas av nämnden.

Förvaltningens yttrande

Ansökan sker inom ramen för det så kallade LAB 190, vilket är ett samarbete kring hållbar 
utveckling mellan kommunerna Alingsås, Lerum, Essunga, Göteborg, Västra 
Götalandsregionen, GR och Länsstyrelsen. 

Förvaltningens ambition är att få cykelleden klassad som en regional cykelled av 
Trafikverket.

Inom ramen för projektet kommer exempelvis följande utföras:

 kartlägga vägen utifrån ett cykelperspektiv (antal fordon, var cykelbanor finns, 
etc)

 stärka besöksnäringen genom att lyfta fram och stärka boende, äta och göra-
aktiviteter, 

 genomföra två studieresor (till Kattegattleden samt utmed väg 190)
 arrangera två cykelevenemang
 ta fram en digital samt en tryckt karta och en film över cykelleden.
 samla företag och föreningar utmed vägen för att stärka deras samarbete mellan 

varandra
 erbjuda olika former av inspirationsdagar samt företags- och 

affärsutvecklingsutbildningar i workshopform.

Därutöver kommer projektet utreda hur cykelturismen kan utvecklas överlag i Alingsås 
genom att ta fram olika turförslag från Alingsås centrum och ut på den närliggande 
landsbygden. Cykelturismen kommer ske i samverkan med det lokala näringslivet så som 
hotell och restauranger i syfte att hitta olika paketlösningar.

Ansökan avser 1,4 mnkr. Kultur- och utbildningsförvaltningen bidrar med den arbetstid som 
turismutvecklaren har i sitt ordinarie uppdrag.



Sammanfattningsvis kommer ansökan bidra till att utveckla turism och besöksnäringen i 
Alingsås vilket ligger i linje med några av kommunfullmäktiges budgetmål:

”Alingsås växer genom att stärka och uppmuntra arbetsliv, näringsliv
och föreningsliv” samt ”Alingsås stad och landsbygd ska utvecklas genom ett
hållbart samhällsbyggande med bevarad natur och kulturmiljö”

Ekonomisk bedömning
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser utöver administrativ tid utförd av redan 
finansierad medarbetare. 

Förslag till beslut
Ansökan till LEADER-projekt godkänns.

Beslutet ska skickas till
Turistchef, samhällsbyggnadsförvaltningen, kommunikationsenheten, ekonomichef

Anneli Schwartz
Förvaltningschef

Anneli Schwartz, Godkännare tjänsteskrivelse, 2020-03-18
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